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Samvær
Sommerferien er forbi, og det er atter tid til at tage fat på firmaid- 
rætsaktiviteteme. Vi står over for en ny hel/halvsæson, hvor der 
forhåbentlig er rigtig mange, der vil tage mod vort forbunds tilbud i 
de mange firmaidrætssammenslutninger landet over.
Nu er det jo ikke fordi den netop afsluttede ferietid har været fri for 
sport. For den interesserede har der i medierne været rig lejlighed til 
af følge store idrætsbegivenheder. Fra det eliteorienterede repræsen­
teret ved to store internationale begivenheder, VM i forbold i Italien 
og tennismesterskabeme i Wimbledon, og til det breddeorienterede 
landsstævne i Horsens, der kunne mønstre 23.000 aktive idrætsudø­
vere.
Det kan umiddelbart være svært at sammenligne så forskellige 
størrelser som et VM i fodbold og et landsstævne i Horsens, men jeg 
foretrækker nu alligevel fordelingen mellem tilskuere og deltagere i 
Horsens. Jeg tror heller ikke, at en sejr eller et nederlag i Horsens har 
ført til de samme hysteriske scener på hjemmefronten, som man 
kunne opleve det ved VM i fodbold.
Det, jeg gennem ovenstående sammenligning vil advare om er, at 
der hvor vi befinder os, må resultatet aldrig kommer til at overskyg­
ge aktiviteterne og samværet.
Mit ønske for kommende landsstævner og de øvrige aktiviteter i 
forbundet skal være, at de må blive gennemført i samme ånd og tone 
som ved landsstævnet, hvor samværet var i højsædet. Dansk Fir­
maidrætsforbund er en breddeidrætsorganisation, lad os derfor 
bekende os til det, og lad hysteriet og resultatfikseringen forblive i 
eliteidrætten.

Svend Møller
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1990-udgaven af Danmarks-stafetten 
blev en succes. Og mere end det. Der 
blev også sat Danmarks-rekord. Al­
drig tidligere har så mange deltagere 
og hold gjort lunt, trav eller løb til en 
hjertesag. Bogstavelig talt.
Tre jyske, to sjællandske og en enkelt 
fynsk by var ramme om årets Dan- 
marks-stafet, og selv om Esbjerg ved 
redaktionens slutning endnu ikke hav­
de afviklet landets vestligste arrange­
ment, var rekorden i hus.
Med et realistisk skøn på et uændret 
deltagerantal i Esbjerg i forhold til 
1989, har henved 3300 deltagere for­
delt på 850 hold i 1990 deltaget i Dan­
marksstafetten. I fjor lød startskuddet 
for 787 hold.
Årets topscorer blev ubestridt Næst­
ved, der den anden søndag i juni send­
te 1242 deltagere fordelt på 321 hold på

gå-, trave- eller løbetur i den sjælland­
ske natur.
Skal Hillerød-stafettens statistik tages 
som udtryk for indsatsen over det gan­
ske land, blev Danmarks-stafettens di­
stancer tilbagelagt med en gennem­
snitsart på cirka 12,3 kilometer i ti­
men.
I Hillerød var deltagerantallet 556 for­
delt på 142 hold, der i løbet af 2 timer, 
23 minutter og 43 sekunder løb, trave­
de eller luntede 2.923 kilometer og 600 
meter.
Det gav et samlet tidsforbrug på 237 ti­
mer, 42 minutter og 53 sekunder -  og 
altså en gennemsnitsfart på 12,299 ki­
lometer i timen pr. deltager.
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Idræt på jobbet!
Af John Thrane
redaktør
DFIF

For mange virksomheder er det en na­
turlig ting at investere i bedre arbejds­
miljø. En arbejdsgruppe med tilknyt­
ning til Institut for Idræt, Odense Uni­
versitet, opfordrer i et netop udsendt 
hæfte virksomhederne til at gå et 
skridt videre og investere i at fremme 
de ansattes sundhedstilstand. 
Nøgleordet er motion på arbejdsplad­
sen.

Hæftet -  Sund hele livet. A rbejdsliv  
og m otion  -  er skrevet af lektor Finn 
Berggren, Institut for Idræt, adjunk­
terne Hans Christian Børch, Midtfyns 
Gymnasium og Kirsten Harkjær Lar­
sen, Skanderborg Gymnasium og 
cand. psyk. Mette Krøigaard fra DSB’s 
Bedriftssundhedstjeneste.
Forfatterne påpeger, at motion kan 
være en væsentlig sparringspartner i 
enhver moderne virksomhed og at 
samfundsudviklingen viser, at virk­
somhederne i højere grad bør interes­
sere sig for medarbejdernes trivsel -

fysisk såvel som psykisk. Forfatterne 
slår dog i samme åndedræt fast, at vi 
alle i princippet er ansvarlige for vores 
egen sundhedstilstand.

Udenlandske undersøgelser
Erfaringer fra udlandet, bl.a. Sverige 
og USA viser, at motion på arbejds­
pladsen mange steder er en helt natur­
lig del af hverdagen. Alsidige, regel­
mæssige idrætsaktiviteter gavner ikke 
blot de ansattes almene sundhedstil­
stand, men har tillige en særdeles posi­
tiv afsmitning på virksomhedens triv­
sel, kultur og produktivitet.
Den svenske virksomhed Saab-Scania 
i Linköping med over 2.000 ansatte, 
har siden midten af 60’erne stået som 
foregangsmodel for en aktiv motions- 
og sundhedspolitik. Her er etableret et 
træningscenter, der er åbent hver dag 
fra 7.00 til 21.00. Centeret har et årligt 
besøgstal på 70.000 og de 12 faste med­
arbejdere arbejder tæt sammen med 
virksomhedens bedriftssundhedstje­
neste.
I årene 1977-84 viste undersøgelser et 
jævnt fald i antallet af sygedage, og 
hvor antallet af hjerte-/karsygdomme 
hos ansatte hos Saab-Scania udviste

en faldende tendens, så man i samme 
periode en stigende tendens i det sven­
ske samfund som helhed.
I hæftet opsummerer forfatterne på 
grundlag af udenlandske undersøgel­
ser følgende fordele for såvel medar­
bejderne som virksomhederne:
★  opnåelse af større livskvalitet
★  mindre fravær
★  større energi, arbejdsglæde og yde­

evne
★  positiv indflydelse på livsstilen 

udenfor jobbet
★  positiv indflydelse på stresstilstand
★  nedbringelse af arbejdsulykker
★  større overskud til at nyde fritiden
★  den øgede livskvalitet kan fortsætte 

ind i pensionsalderen.

Roser firmaidrætten
Idræt og motionstilbud indgår allere­
de i det daglige liv på mange danske ar­
bejdspladser, f.eks. i form af pause­
gymnastik, firmaidræt med interne 
idrætsdage og flere virksomheder har i 
de senere år også indgået aftaler med 
helsecentre.
Forfatterne stiller sig dog tvivlende 
overfor værdien af de fem minutters 
pausegymnastik. Ideen er god nok, 
der er bare for få der benytter sig af til­
budet. Problemet er, at pausegymna-

ormed-
»»tonopW «  motion i
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tik oftest foregår i omgivelser der er 
indrettet til andre formål, og hvor man 
er vant til at se hinanden i ganske be­
stemte roller.
Anderledes forholder det sig med den 
organiserede firmaidræt, hvor de an­
satte får mulighed for at dyrke idræt 
sammen med kolleger og familie uden­
for arbejdstiden og møde hinanden på 
tværs af personalegrupperne. Firma­
idrætten spiller her en vigtig social rol­
le, og forfatterne fremhæver, at netop 
den sammenhæng mellem arbejdsliv 
og fritidsliv som man ofte savner, kan 
få god grobund i firmaidrætten.

Den onde cirkel
I hæftet tegner forfatterne et tydeligt 
portræt af den typiske dansker i den 
onde cirkel med psykisk belastende ar­
bejde, stress, kronisk træthed, dårlig 
koncentrationsevne, højt blodtryk, 
lavt kondital, skiftende arbejdstider 
og højt arbejdstempo. Utilfredsheden 
i arbejdet overføres ofte til hjemmet, 
familien og vennerne, og man får ikke 
brugt fritiden til genopladning. Den 
onde cirkel skal brydes, og her kan 
idrætten bruges. Derfor lyder rådet fra 
forfatterne; dyrk idræt på arbejds­
pladsen.
Der er naturligvis en masse menne­
sker, der allerede er aktive i deres fritid, 
og det er ofte dem, der har et overskud 
både arbejdsmæssigt og privat. En an­
den stor gruppe har ikke det samme 
overskud, og går ikke af sig selv hen og 
melder sig ind i en forening for at dyr­
ke idræt og motion. Dem har man 
chancen for at få fat i på arbejdsplad­
serne.
Forfatterne påpeger, at hvis virksom­
hederne driver en aktiv sundhedspoli­
tik, kan disse mennesker blive skubbet 
i gang. Ofte er det bare spørgsmålet 
om et »skub«, hvorefter man oplever 
at medarbejderen aktiveres og blom­
strer op.

Idékatalog til arbejdspladsens 
motionsafdeling
En aktiv sundhedspolitik er dog ikke 
blot at investere i flotte motionsrum 
med indviklede maskiner som medar­
bejderne frit kan bruge. Hæftet fra In­
stitut for Idræt kan bruges som en 
håndbog for de virksomheder, der er 
interesseret, og i et »idékatalog til ar­
bejdspladsens motionsafdeling« kan 
virksomhederne hente inspiration til
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etablering og opbygning af alsidige ak­
tivitetstilbud til medarbejderne. 
Forfatterne understreger, at det skal 
gribes professionelt an. Virksomhe­
derne bør dog først og fremmest inve­
stere i ansættelse af en kvalificeret vej­
leder med den nødvendige idrætsmæs­
sige uddannelse og indsigt. Vejlede­
rens opgave er derefter at tilpasse 
idrætsaktiviteterne, så de tilfredsstiller 
den enkelte medarbejders fysiske, psy­
kiske og sociale behov.
Forfatterne anviser i hæftet forskellige 
muligheder og typer på aktivitetstil­
bud, som virksomheden og sundheds­
vejlederen i fællesskab kan lægge vægt 
på, f.eks. tilbud om:
★  udarbejdelse af en sundhedsprofil
★  trivsels- og samværsaktiviteter
★  hjælp til risikogrupper
★  hjælp til genoptræning.
Budskabet er, at tilbudet om udarbej­
delse af en sundhedsprofil skal moti­
vere de ansatte til sundere kost-, 
motion-, ryge- og alkoholvaner og få 
de ikke-aktive i gang. Dertil kommer 
hjælp til risikogrupper, f.eks. folk med 
forhøjet blodtryk, overvægtige osv., 
for også at kunne tilbyde disse grupper 
speciel træning og eventuelt forbedre 
deres arbejdsforhold.
Tilbud om genoptræning efter syg­
dom behandles også af forfatterne, og 
det understreges kraftigt, at arbejdssi­
tuationen i mange tilfælde bør ænd­
res, inden den ansatte vender tilbage, 
hvis den er en af grundene til syg­
domsfraværet.

Hvem skal betale?
Det er klart at der er et økonomisk 
aspekt forbundet med at oprette en 
motionsafdeling i virksomhederne, og 
forfatterne finder det i første omgang 
oplagt at placere det økonomiske an­
svar hos den enkelte virksomhed. For­
fatterne føjer dog til, at udgifterne er 
en engangsinvestering, der er til at 
overskue, især hvis to eller flere nabo­
virksomheder går sammen om at an­
sætte en sundhedsvejleder og oprette 
en motionsafdeling.
Virksomhederne opnår dog også en 
væsentlig gevinst. Gevinsten er færre 
sygedage, fordi regelmæssig motion 
har en positiv indflydelse på livskvali­
teten og dermed på fraværet. Dertil 
kommer en gevinst ved en mindre per­
sonaleudskiftning fordi en motionsaf­
deling vil fremme fællesskabet blandt

5

medarbejderne og samtidig forbedre 
virksomhedens renommé udadtil. 
Også staten såvel som de faglige orga­
nisationer, DA og LO, bør kunne se de 
positive sider ved en forbedret trivsel 
på arbejdspladserne, og forfatterne 
slutter med at påpege, at en motions­
afdeling på en virksomhed ikke blot 
skal ses isoleret, men også fungere 
sammen med de andre instanser, der 
beskæftiger sig med arbejdsmiljø på 
arbejdspladserne. Derfor er Bedrifts­
sundhedstjenesten en oplagt medspil­
ler i bestræbelserne for at forbedre 
sundhed og trivsel på arbejdspladser­
ne i Danmark.
Det er ikke hensigten, at motionsafde­
lingen skal konkurrere med firma­
idrætten eller de lokale idrætsforenin­
ger. Tanken og budskabet bag motion­
safdelingens tilbud er at yde hjælp til 
selvhjælp og derigennem motivere til 
yderligere idrætsudfoldelse i de eksi­
sterende idrætsforeninger.

Sund hele livet
A rbejdsliv  og  m otion  fås ved henven­
delse til:
Odense Universitetsforlag,
Campusvej 55, 5230 Odense M.
Tlf. 66 15 79 99.
Pris incl. porto for forsendelse 48,00 
kr.
Yderligere oplysninger ved henvendel­
se til:
Institut for Idræt,
Odense Universitet,
Campusvej 55, 5230 Odense M.
Tlf. 66 15 86 00. Lokal 3448.
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Et hjørne al 
sundhedsmarkedet

til DFIF
Af Anne Marie Jensen 
og Anni Hvilsom 
Aalborg

I dagene den 28., 29. og 30. maj i år har 
der i Aalborghallen været afholdt 
Danmarks første Sundhedsmarked. 
Arrangør var Nordjyllands Amt samt 
Sundhedsministeriet, og de medvir­
kende kom fra hele amtet.
Markedets slogan var »Sundhed i be­
vægelse«, og godt 100 stande inspire­
rede til at gøre noget for sundheden. 
Foreninger, institutioner, kommuner

og mange andre var repræsenteret -  
deriblandt Dansk Firmaidrætsfor­
bund, som med en stand på kun seks 
kvadratmeter formåede at være spæn­
dende, interessant og oplysende for det 
brede publikum.
Vi spurgte Verner Sørensen, som er 
med i D FIF’s styrelse og samtidig 
næstformand i Aalborg Firmasport, 
hvem der kom med idéen til deltagel­
sen i Sundhedsmarkedet.
Verner fortalte, at han var blevet ringet 
op af generalsekretær i DFIF -  Svend 
Møller -  som havde fået oplysninger 
om markedet via Idrættens Fællesråd.

Desværre var tidsfristen for tilmelding 
langt overskredet, men da idéen om 
deltagelsen var mægtig god, blev der 
arbejdet hårdt på at finde bare et lille 
hjørne af Aalborghallen, hvor DFIF 
kunne vise en super professionel ud­
stilling om firmaidræt.
Og det lykkedes for Verner Sørensen. 
Med venners hjælp og kun tre ugers 
forberedelsestid fik han en god stand 
sat på benene.
Der var blandt andet lavet en lille Quiz 
for at skabe folks interesse, og der var 
planlagt en gangtest, men på grund af 
den korte forberedelsestid var det ikke

D F IF ’s stand p å  m arkedet »Sundhed i bevæ gelse« i Aalborghallen.
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muligt at skaffe hverken materialer el­
ler mandskab nok. I den forbindelse 
bør nok lige nævnes, at der manglede 
en del materialer og PR fra forbundet. 
På de tre dage, som markedet varede, 
fik vi skabt nogle nye kontakter, og ik­
ke mindst stødte vi på et gammelt 
kendt problem -  nemlig at folk, som er 
med i firmaidræt, slet ikke kender alle 
vores tilbud. Nogle får slet ikke vores 
lokale blade at se -  andre kender slet 
ikke til forbundsbladet Firmaidræt. 
Markedet startede med en officiel åb­
ning med cirka 300 indbudte gæster. 
Skuespilleren Marianne Mortensen 
sang en meget smuk åbningssang -  ak­
kompagneret af »Sundhedsorke­
stret«.
Derefter erklærede henholdsvis Amts­
borgmesteren og siden hen Sundheds­
ministeren markedet for åbent, og i 
samme forbindelse blev der skåret hul 
på Danmarks største gulerodskage -  
sundt skulle det jo  være!
Derefter strømmede folk ud til alle 
standene, som var placeret i hele Aal- 
borghallen -  der var ingen grænser for 
tilbud på sundhed.

Det er første gang DFIF deltager i et 
sådant arrangement indenfor sund­
hedsområdet, men -  som Verner siger 
-  så har vi da pligt til at vise, at DFIF

Sundhed 
i bevægelse rummer mange muligheder for hele 

familien for at fremme vores sundhed 
-  men i høj grad også forebygge syg­
domme.
Godt 23.000 personer besøgte Aal- 
borghallen, så mon ikke alene det har 
været alle anstrengelserne værd? Jeg 
tror det, for firmaidrætten har nemlig 
en masse at tilbyde, når det gælder om 
at yde noget for egen sundhed. Og så er 
det samtidig sjovt.
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Folkeoplysning -  hvordan gør man?

Af Jan Steffensen
konsulent
DFIF

Et af de store spørgsmål i forbindelse 
med folkeoplysningsloven er, hvordan 
får vi taget hul på den?
Cirkulærer m.v. forventes at udkom­
me sidst i september og sidst i novem­
ber -  men folkeoplysningsudvalget 
skal nedsættes hurtigst muligt efter 1. 
oktober i samtlige kommuner.
ISSA -  Idrættens samarbejdsudvalg i 
Sønderjyllands amt har valgt en mo­
del, hvor der bliver afholdt 3 stormø­
der i området.
Det første d. 3. september i Si-Centret, 
Nr. Hostrup med Anders Lund, DIF 
som foredragsholder.
Det andet d. 11. september i bibliote­
kets lokale i Sønderborg med Tage 
Carlsen, DFIF som foredragsholder,

og det tredie d. 19. september i Tønder­
hallernes mødelokale med Finn 
Brændgaard, DDSG&I som fore­
dragsholder.
På Fyn er der valgt en helt anden mo­
del, dog også med udgangspunkt i et 
samarbejde organisationerne imel­
lem.
Den 6. august mødes de repræsentan­
ter fra de forskellige forbund, som skal 
bruges som folkeoplysere, med Søren 
Møller fra DDGU. Søren Møller har 
bl.a. været repræsentant for Idrættens 
Fællesråd i ministeriets folkeoplys­
ningsudvalg og har derfor en bag­
grund, som ingen af de øvrige.

Disse folkeoplysere, som således bliver 
uddannet, skal så stilles til rådighed 
for Fyns 32 kommuner, og kommuner­
ne vil gennem rene fritidsnævn få til­
budt, at en af folkeoplyserne kan kom­
me og fortælle om folkeoplysningslo­
ven, eventuelt på et af fritidsnævnets 
brugermøder.
Datoerne for disse møder vil blive lagt 
fast hurtigst muligt.
Initiativtagerne til dette er Det Rådgi­
vende Fritidsudvalg Fyns Amt og 
Idrættens Samarbejdsudvalg Fyns 
Amt.
Er der endnu ikke sket noget i jeres 
amt, så tag kontakt til jeres repræsen­
tant i Idrættens Samarbejdsudvalg. 
Fælles materiale oplæg fra Idrættens 
Fællesråd skulle være klart til udsen­
delse ca. 15. september.

>. *̂3O
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Af Ulrik Korskjær 
Jernbanen København 
(DJIF Landskredsen)

DSB har over det ganske land mange 
jernbaneidrætsforeninger, der gen­
nem landskredsen er aktive indenfor 
mange idrætsgrene i DFIF.
I de lokale klubber gøres der meget for 
at udbrede kendskabet til firmaidræt­
ten -  både i de gamle veletablerede ak­
tiviteter som de nytilkomne.
I de senere år har klubberne  i samar­
bejde med DSB afholdt motionsdage 
forskellige steder i landet.
Samtidig har DSB på forskellig måde 
udfordret idrætsudøvernes evner i 
særlige sammenhænge, for eksempel 
Den gyldne G odsvogn -  et stævne, der 
de sidste tre år har været afholdt i 
Vingsted.
Ved stævnet konkurreres i tre forskelli­
ge idrætsgrene med en supplerende 4. 
gren, der skal introducere et af næste 
års aktiviteter.
1 1990 blev stævnet afholdt den 16.-17. 
juni, og det var blevet besluttet, at 
Dart skulle introduceres.
Som en af D FIF’s uddannede instruk­
tører blev jeg opfordret til at lave en let 
begynderinstruktion om lørdagen 
med mulighed for at deltage i afslap­
pet, men seriøs turnering om sønda­
gen.

D FIF havde forsynet mig med over­
vældende mængder af instruktions­
materiale til fordeling blandt deltager­
ne.
På grund af de øvrige aktiviteter nåede 
ikke alle frem til dartskiverne. Men un- 
der/efter stævnet gav flere udtryk for, 
at deres opfattelse af dart som et vært­
husspil var blevet revideret.

Mange ønskede i den kommende vin­
ter at forbedre deres egen kunnen -  i 
første omgang med henblik på 1991— 
stævnet, hvor dart vil blive en tvungen 
konkurrence.
Jeg tror, at introduktionen vil blive til 
glæde for de lokale firmaidrætsklub­
ber i særdeleshed og for DFIF i almin­
delighed.

Ulrik Korskjær, D JIF  Landskredsen.
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Den 
ide i

famih
Smukt placeret blandt skove og søer er 
Kongskilde Friluftsgård det ideelle 
sted til familieferie. Hertil kommer, at 
indkvartering og bespisning er i kate­
gorien »formidabel«.
Det skriver aktivitetsleder Birthe Jen­
sen. Blandt andet. For i brevet står der 
mere:

K ongskilde Friluftsgård er et utroligt 
dejligt sted, D ansk Firm aidræ tsfor­
bund h ar  fu n d et til at a fh o ld e  aktiv  f e ­
rie.
Det ligger om givet a f  skove og  søer. 
D er er rige m uligheder til de fo r sk e lli­
ge aktiviteter, og  sammen m ed de ar­
rangementer Naturstyrelsen kan tilby­
de, er det en dejlig fornyelse a f  aktiv  
ferie.
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gen er i kategorien »form idabel«.
Den helt idelle fam ilieferie.

M ed venlig hilsen 
Birthe Jensen

Men Birthe Jensen er ikke den eneste, 
der har skrevet til »FIRM AIDRÆ T«. 
Det samme har en kreds af det store 
antal familier, der i år har besøgt her­
lighederne ved Sorø. Læs selv, hvad 
både store og små har skrevet.

''■b0-

_v̂ c

■ cA-.'b

V ItW 1
j/i ^  J d *

t  ^ y  i  4 %  >
t * * , U<M ^  /* * *

1  < *** * * * "  y  -M * * '"  J  \
1 . ,/ M^t / ‘ . « MØ* , h A  ------

h a i * * ■ —i  ̂ f/U' 1/1 Åj* ' rf/J 1/ ! 1 / V» / cl J?

. ^  f f  A*

/wt*
l7\// ^

y .1

* *  < £ ^ 2 *  "  ‘-& Ä "
, s ,ö^  ^  ê-<o
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Når et mindretal 
vil have magten

Af Jan Grumstrup
konsulent
DFIF

Et lille sammenspist mindretal forsø­
ger i denne tid med alle »gadens mid­
ler« at ødelægge en stor sammenslut­
nings fremtidsmuligheder. Dette lille 
mindretal arbejder tilsyneladende på, 
at få genetableret tidligere års magt og 
beføjelser, hvor det store flertal kun 
var »statister« uden reel indflydelse på 
foreningens dagligdag og økonomi. 
Den tidligere (afsatte) bestyrelse havde 
tydeligt bevist, at den var ude af stand 
til at drive en stor bysammenslutning.

Underskud
Den nuværende bestyrelse har på kun 
2 år vendt et fatalt underskud på næ­
sten 600.000 kr. til en stabil drift med 
overskud på regnskabet. Ligeledes har 
den nye bestyrelse sammen med re­
præsentantskabet gennemført organi­
satoriske ændringer, der bevirker at 
man i dag har en forening med orden i 
alle forhold. Den gamle ledelse, der 
havde karakter af et »familieforeta­
gende« efterlod et administrations­
rod, der har kostet banken, kommu­
nen, sammenslutningen og Dansk Fir­
maidrætsforbund store ressourcer at 
få bragt på plads. Det var kun gennem 
eksklusion af daværende ledere, at for­
eningen blev reddet fra økonomisk ru­
in og deraf følgende opløsning.

Nyt projekt
Sideløbende med oprydningen i øko­
nomi og organisation, har lederne ar­
bejdet med planer for sammenslutnin­
gens fremtidige muligheder. På 2 hin­
anden følgende repræsentantskabs­
møder samt et formandsmøde, er det 
bestemt at ledelsen skal fortsætte ar­
bejdet med at etablere et idrætscenter 
med tilhørende udendørs boldbaner. 
Tegninger, forhandlinger med kom­
munen, finansieringsplan og tilskuds­
midler, er stort set på plads. Bygge­
summen andrager godt 10 mio. kroner. 
Hele projektet var berammet til afgø­
relse i byrådet i slutningen af maj må­
ned. På dette tidspunkt blev den nok 
så bekendte »kæp i hjulet« anvendt.

Underskrifts-indsamling
Det lille mindretal af personer og fir­
maklubber havde foretaget en under­

skriftsindsamling uden bestyrelsens 
vidende og afleveret denne til kommu­
nen. Meningen med underskrifterne 
var at forhindre en udflytning af for­
eningen til føromtalte nye idrætscen­
ter. Det var ikke første gang at besty­
relsen skulle slås med disse mennesker 
og deres bagstræberiske virksomhed, 
men det var første gang, at de tydeligt 
markerede, at de ikke havde til sinds at 
bøje sig for repræsentantskabets afgø­
relser. Underskriftindsamlingen udlø­
ste en lang række hastemøder i besty­
relsen og med politikerne, der krævede 
et ekstraordinært repræsentantskabs­
møde holdt i foreningen. Mødet skulle 
dokumentere en fortsat opbakning til 
byggeprojektet. I denne forbindelse 
forbereder det lille mindretal at vælte 
den siddende bestyrelse. De har en ny 
bestyrelse klar i kulissen (bl.a. med 
personer, der er ekskluderet og som ik­
ke siden er genoptaget i foreningen). 
Stridigheden er yderligere skærpet, da 
kioskforpagteren (som tilhører det lil­
le mindretal) har begået kontraktbrud 
og derfor i henhold til kontraktens 
ordlyd får inddraget sin forpagtning.

Mistillidsvotum afvist
Allerede fra starten af det ekstraordi­
nære repræsentantskabsmøde, blev de 
demokratiske spilleregler sat på en me­
get hård prøve. Det lille mindretal ville 
gennem aftalte fuldmagter forsøge at 
øge deres repræsentation på forsam­
lingen. Da det ikke lykkedes for dem, 
afgav de et mistillidsvotum til den sid­
dende bestyrelse. Afstemningen viste 
et klart flertal for bestyrelsens politik 
og arbejdsmetoder. Der skulle gå 3 ti­
mer før mødet kunne behandle det
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emne, som man var indkaldt til. Her 
forsøgte det lille m indretal igen at ka­
ste grus i sagsbehandlingen. Flere af 
disse repræsentanter ville ikke rette sig 
efter dirigentens ledelse, og der blev 
afgivet både trusler og urigtige oplys­
ninger fra talerstolen. Da afstemnin­
gen om udflytningen var foretaget, 
havde et flertal sagt ja  til at bestyrelsen 
skulle fortsætte sit arbejde med bygge­
projekter og udflytningen.
I denne, som i de tidligere afstemnin­
ger, måtte dette »gadens parlament« 
se sig slået af demokratiske metoder. 
Om det var frustration over ikke at få 
sine hensigter igennem, skal være 
usagt, men -  tonen fra det lille m indre­
tal blev nu direkte ondskabsfuld og 
grov. Fornærmende tilråb og løfter om 
hævn mod bestyrelsen og repræsen­
tanter fra Dansk Firmaidrætsforbund 
hang i lokalet. De saglige og fornuftige 
repræsentanter fra firmaklubberne 
var (efter at have sikret sig bestyrelsens 
förbliven og vedtagelsen af udflytnin­
gen) gået hjem. Derfor var der frit spil 
for det lille m indretal og deres sympa­
tisører. Dirigenten var forvandlet til 
»statist« uden mulighed for styring af 
mødet. Da det er normal procedure at 
optage repræsentantskabsmøderne på 
bånd, er hele dette »cirkus« bevaret 
for eftertiden og til dokumentation.

Principiel betydning
Hele spørgsmålet om, hvad der bør 
foretages i kølvandet på disse forhold, 
må hvile på indholdet af foreningens

love og vedtægter, retningslinier og 
uskrevne love samt foreningsjuridiske 
regler. At en lille håndfuld personer 
forsøger at ødelægge motions- og fri­
tidsmulighederne for flere tusinde 
medlemmer, må nødvendigvis have 
mærkbare konsekvenser.
Der er normalt ikke nogen person, der 
overfor en lovlig stiftet forening vil 
kunne påberåbe sig ret til at blive opta­
get som medlem. Som naturligt mod­
stykke hertil, har en person heller ikke 
ret til at forblive medlem, hvis med­
lemmets adfærd er stridende mod 
foreningens ånd, vedtægter og uskrev­
ne love. Et udgangspunkt for eksklusi­
on vil i reglen være ovennævnte for­
hold. Eksklusioner er foreningens lov­
lige mulighed for at sikre solidaritet og 
almindelige daglige funktioner. Mod­
arbejdelse af foreningens regler og af­
gørelser samt usolidarisk optræden 
kan meget vel begrunde eksklusioner 
selv uden udtrykkelig vedtægt herom i 
foreningens lovregler.

Udelukkelse og eksklusion
Ovennævnte (forkortede) redegørelse 
for forholdene i denne sammenslut­
ning, berettiger bestyrelsen og repræ­
sentantskabet til at foretage handlin­
ger, der skal beskytte foreningens ima­
ge samt interne disciplin.
En vurdering af hele denne sag set gen­
nem »lovbriller«, giver foreningens le­
delse al mulig ret til at foretage udeluk­
kelser og eksklusioner med henblik på 
at skabe ro og orden samt beskytte de

demokratiske spilleregler for de man­
ge medlemmer. Sagen har principiel 
betydning langt ud over denne sam­
menslutnings egne grænser og kræver 
derfor forbundets fulde opmærksom­
hed (hvilket den også har).

Mindretal må vige
Udelukkelser og eksklusioner er ikke 
en »sport« i sig selv. Som oftest er det 
en tung og ubehagelig udgang på læn­
gere tids stridigheder mellem ledere el­
ler som i dette tilfælde mellem forenin­
gen, enkeltpersoner og et mindre antal 
firmaklubber. Det lille mindretal, der 
kører deres ødelæggende spil i kulis­
sen, er ligeglade med foreningens re­
gelsæt, vil ikke rette sig efter forenin­
gens øverste myndighed (repræsen­
tantskabets afgørelser) og som tydeligt 
har vist at de ikke har til sinds at rette 
sig efter den lovlig valgte ledelse, må 
stilles overfor et valg. Enten accepterer 
man ovennævnte regler og instanser -  
eller også må de a f hensyn til forenin­
gens tarv og trivsel udelukkes eller eks­
kluderes. At deres handlinger må have 
konsekvenser, bør selv de kunne indse. 
Den siddende bestyrelse i sammenslut­
ningen nyder i øvrigt stor anseelse i 
banken, kommunen, kredsen og for­
bundet. Den har gennem sit arbejde 
vist, at den er endog meget kompetent 
til at lede en forening af denne størrel­
se. En sådan bestyrelse »smider« man 
ikke bare væk, fordi en lille flok ude­
mokratiske personer gør deres til at 
skabe strid og ballade.



INSTRUKTØR- OG LEDERKURSER
efterår '90

Dart I
Kurset er første del af instruktøruddannelsen, og 
der arbejdes teoretisk og praktisk med dartspillets 
grundelementer, D FIF’s regler og forskellige træ­
ningsspil.

Tid og sted: 12. -  14. okt. ’90 i Ålborg.
Kursuspris: kr. 600, -
Tilmelding: senest d. 12. sep. ’90.

Billard II
Kurset er anden del af instruktøruddannelsen. Og 
der arbejdes teoretisk og praktisk med stødteknik, 
billardsystemer og instruktionsmetodik samt in­
struktionsøvelser.

Tid og sted: 12. -  14. okt. '90 i Middelfart.
Kursuspris: kr. 600,-
Tilmelding: senest d. 12. sep. ’90.

Pistol I
Kurset er første del af instruktøruddannelsen, og 
der arbejdes teoretisk og praktisk med pistolskyd­
ningens grundelementer samt våbentilladelse og 
sikkerhedsbestemmelser.

Tid og sted: 05. -  07. okt. ’90 i Hobro.
Kursuspris: kr. 600, -
Tilmelding: senest d. 19. sep. ’90.

Skydning I
Kurset er første del af instruktøruddannelsen. Der 
arbejdes teoretisk og praktisk med riffelskydnin­
gens grundelementer (kun 15 m) samt våbentilla­
delse og sikkerhedsbestemmelser samt D FIF’s reg­
ler.

Tid og sted: 09. -  11. nov. ’90 i Hobro.
Kursuspris: kr. 600,-
Tilmelding: senest d. 01. sep. ’90.

Jura/dirigent
Kurset henvender sig til forbundets medlemmer i 
kredse og sammenslutninger, der er interesseret i at 
kende en dirigents retningslinier og beføjelser samt 
at få indblik i den nødvendige viden om forenings­
jura, med hensyn til afvikling af møder/forsamlin- 
ger og en forenings ledelse således, at forskellige 
faldgruber kan undgås. Via forskellige situations­
spil arbejdes der teoretisk og praktisk med:

-  Foreningsdannelse.
-  Foreningens vedtægter.
-  Medlemmers rettigheder og forpligtelser.
-  Generalforsamling/repræsentantskabsmøde.
-  En forenings ledelse og ansvar.
-  Bestyrelsens opgaver, hæftelse og tegningsret.
-  Regnskab og revision.
-  Valg og afstemningsmetoder.
-  Eksklusion af medlemmer.
-  Dirigentens pligter og funktioner.

Tid og sted: 05. -  07. okt. '90 i Fredericia.
Kursuspris: kr. 600,-
Tilmelding: senest d. 05. sep. ’90.

Blad /  Foto (videregående)
Kurset henvender sig til personer i sammenslutnin­
gerne, der arbejder med blad, og som har kendskab 
til de grundlæggende principper i bladarbejde.
På kurset arbejdes der med flg. emner:

-  Produktions- og årsplanlægning.
-  Intern markedsføring.
-  Anvendelse af repro-materialer.
-  Opbygning af artikler og leder.
-  Korrektur og rettelser.
-  Redaktionsarbejde og arkivering.

Tid og sted: 05. -  07. okt. ’90 i Odense.
Kursuspris: kr. 600,-
Tilmelding: senest d. 01. sep. ’90.

Talerteknik
Kurset henvender sig til såvel nye som rutinerede le­
dere. Og kursets formål er, at gøre deltagerne mere 
bevidste om deres måde at kommunikere på, og at 
give dem redskaber til, hvordan en tale fremlægges 
levende, klart og engagerende.
På kurset anvendes der video og talerstol og via rol­
lespil arbejdes der med flg. emner:
-  Talens opbygning og virkemidler.
-  Manuskript.
-  Talertekniske regler.
-  Kropssprog.
-  Hjælpemidler.

Tid og sted: 21. -  23. sep. ’90 i Nyborg.
Kursuspris: kr. 600,-
Tilmelding: hurtigst muligt.

Kursusprisen: omfatter undervisning, materialer, ophold  og forplejning dog ikke drikkevarer.
Tilmelding: skal ske på  tilmeldingskort, som underskrives a f  kreds-/sammenslutning, og som tilsendes

forbundskontoret senest den dato, der er nævnt under det enkelte kursus.
Yderligere information: få s  ved henvendelse til kursuskonsulent Jane Have Andersen på  

t lf 65 31 65 60. - -

iD Dansk Firmaidrætsforbund
August 

’90
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Nye på jobbet
Konsulent
Alice Rasmussen, Mesinge på Fyn, til­
træder den 1. september i år en nyop­
rettet stilling som konsulent ved Dansk 
Firmaidrætsforbund.
Alice Rasmussen, der er født i 1950, 
blev i 1972 uddannet som socialrådgi­
ver. Derefter blev det til en halv snes år 
som igangsætter af forskellige projek­
ter og arrangør af blandt andet konfe­
rencer og temadage, inden det i foråret 
i fjor blev til ansættelse som alkohol- 
og narkotikakonsulent i Odense kom­
mune.
Sideløbende med sit fuldtidsjob har 
Alice Rasmussen studeret ved Odense 
Universitet, og den 1. august i år blev 
Alice Rasmussen færdig som cand. 
phil. i Kulturarbejde og Formidling. 
Gennem sine studier har Alice Ras­
mussen opnået indsigt i folkeoplys­
nings-strategier og virksomheds- og 
organisationskultur, dels i disciplinen 
»Kropskultur og Idræt« og dels i for­
hold til breddeidrætten.
Jobbet som DFIF-konsulent drejer sig 
fortrinsvis om opsøgende arbejde i 
forbindelse med »Idræt i dagtimer­
ne«, »Ældre i bevægelse« og »Virk­
somhedskultur«, ligesom Alice Ras­
mussen i samarbejde med forbundets 
aktivitetskonsulent skal medvirke til 
igangsætning af motions- og aktivi­
tetskampagner.

A lice Rasmussen
Foto: Birte Palle Jørgensen, Odense.

Joh n  Thrane

Redaktør
John Thrane, Odense, er den 1. august 
i år tiltrådt som FIRM AIDRÆ Ts nye 
redaktør.
John Thrane, der er født i 1953, forlod 
i fjor Odense Universitet som cand. 
mag. i historie og idræt, og kommer til 
DFIF fra en stilling som forlagsredak­
tør og produktionschef ved Odense 
Universitetsforlag.
Men det er ikke kun på det faglige om­
råde, John Thrane er velfunderet.
På det organisatoriske område i idræt­
tens spraglede verden kan John Thra­
ne skilte med en betydelig indsigt og 
erfaring.
Det er blandt andet blevet til frivillig 
indsats som ungdomsformand for Ko- 
rup Idrætsforenings badmintonafde­
ling, en bestyrelsespost i Odense Bad­
minton Klub, og medlem af Fyns Bad­
minton Kreds’ arrangementsudvalg i 
forbindelse med Danish Open 1988, li­
gesom John Thrane i perioder har ar­
bejdet som træner og instruktør i fyn­
ske badmintonklubber.
I fremtiden er det John Thranes opga­
ve at sørge for at FIRM A ID RÆ T 10 
gange om året »kommer på gaden«, li­
gesom redaktør-jobbet indebærer ud­
arbejdelse af eksterne DFIF-presse- 
meddelelser og relevante nyhedsbreve, 
der skal styrke den interne informati­
on i DFIF.

Sekretær
Anette Holmer, Nyborg, er den 1. au­
gust i år begyndt som sekretær på 
Dansk Firmaidrætsforbunds domicil i 
Nyborg.
Anette Holmer, der er født i 1951, er 
uddannet og har arbejdet som læge­
sekretær i 13 år, indtil hun for et par år 
siden søgte nye udfordringer som 
sekretær- og salgsmedarbejder i et 
handelsfirma, der markedsfører og 
sælger industrielt laserudstyr.
Anette Holmer er i gang med en vide­
reuddannelse som merkonom, og ind­
til nu er det blevet til bestået i fagene 
virksomhedsøkonomi og markedsfø­
ring.
Men Anette Holmer har også et indgå­
ende kendskab til foreningsarbejde. 
Anette Holmer har i seks år siddet i be­
styrelsen for Odense Skiklub og siden 
1989 i bestyrelsen for Nyborg Badmin­
tonklub.
Anette Holmers nye job som sekretær 
omfatter blandt andet:
-  telefonpasning
-  planlægning af møder i DFIF
-  referat fra D FIF’s styrelsesmøder
-  sekretær for D FIF’s generalsekre­

tær og aktivitetsudvalg
-  sekretærarbejde i forbindelse med 

europæisk samarbejde.

A nette H olm er
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Kort 
og godt

Beklager
seksuelle
undertoner
Danmarks Radio har beklaget et TV- 
indslag om årets Landsstævne i Hor­
sens.
I et indslag i TV-sporten søndag den 1. 
juli blev der brugt flere minutter på en 
omtale med stærke seksuelle underto­
ner på bekostning af de officielle begi­
venheder under Landsstævnet. 
Indslaget fremkaldte voldsomme pro­
tester fra både arrangører og deltagere, 
og i et brev til en af de mange utilfred­
se, DDGU’s tidligere formand, Arne 
Rasmussen, skriver Danmarks Radios 
programchef, Finn Rowold, blandt 
andet:
»Vi beklager, at vi i nogle minutter sat­
te vor troværdighed som  en seriøs TV- 
kan al p å  en dum prøve . Vi er ked e  af, 
at indslaget kom  til at virke stødende  
p å  de mange, der var involveret i det 
f lo t t e  Landsstævne -  og m åske også  
p å  andre.«
Men der blev også stillet krav om en 
beklagelse på skærmen, og den kom 
søndag den 8. juli i pausen i finalen om 
VM i fodbold, hvor studieværten und­
skyldte indslaget.
TV2 havde i år fået rettighederne til at 
dække Landsstævnet. . .  og løsningen 
af opgaven blev af både arrangører og 
kritikere bedømt til et 13-tal på karak­
terskalaen.

Noget skal gøres
Noget skal der gøres, hvis ikke Rødby 
Firmasports medlemsblad »RFS-nyt« 
skal lide bladdøden. I bladet hedder 
det blandt andet:
Vedrørende bladets fortsatte udgivelse 
kan det bemærkes, at kopiprisen er 
steget fra 10 til 40 øre plus moms pr. 
stk. Stigningen er så stor, at bladet gi­
ver underskud, og hvis ikke der findes 
en anden løsning, må bladets udgivel­
se ophøre med skyldig hensyntagen til 
annoncørkredsen.

3 ,2  millioner
Kulturministeriets pulje til udvikling, 
omstilling og forsøg indeholder 3,2 
millioner kroner, der er klar til udde­
ling i januar til næste år.
Pengene kan søges. Der er sidste frist 
den 1. oktober i år, og ansøgninger 
skal sendes til amtskommunen. 
Yderligere oplysninger: Kulturmini­
steriet, Nybrogade 2, 12.03 Køben­
havn K, telefon 33 92 33 70.

Idrættens
Forskningsråd

der har til formål at fremme og 
samordne forskning af idrætslige 
spørgsmål af medicinsk, fysiolo­
gisk, psykologisk, historisk og tek­
nisk art, har mulighed for at yde 
økonomisk støtte til forskningsar­
bejde af ovennævnte art.

Rådet foretager to årlige uddelin­
ger og har til disse til rådighed ialt 
ca. 600.000,- kr.

Der gøres opmærksom på, at støtte 
ikke kan ydes til udarbejdelse af 
specialer eller uddannelsesmæssige 
formål iøvrigt.

Nyt ansøgningsskem a m ed tilhø­
rende vejledning kan rekvireres på 
tlf. 31 39 25 55, lokal 37 mellem kl. 
10.00-11.00 og indsendes til Idræ t­
tens Forskningsråd, c /o  D anm ark*  
H øjsko le  f o r  Legemsøvelser, Nørre 
A llé51, 2200København N, således 
at ansøgninger er rådet i hænde se­
nest den 1. oktober 1990.

Statsstøtte til Idræt-om-dagen projekter 
9 . uddeling 1990

FMI -  Foreningen til fremme af 
motions- og idrætstilbud -  indkalder 
herved ansøgninger om tilskud til 
idræt-om-dagen projekter. Der kan 
ydes støtte til projekter som har til 
formål at tilbyde organiserede 
idræts- og motionsaktiviteter i dagti­
merne til fysiske inaktive voksne med 
særligt henblik på idrætslige og soci­
ale marginalgrupper.
Der skal være mulighed for at deltage 
i forskellige aktiviteter flere gange 
ugentligt. Og tilbuddene skal være 
tilrettelagt, så at man kan deltage 
uden særlige forudsætninger med 
mulighed for fællesskabsudvikling 
og erfaringsudveksling.
Tilskud kan ydes til såvel etablering 
(planlagte projekter) som fortsættel­
se af eksisterende idræt-om-dagen 
projekter. Der ydes ikke tilskud til 
egentlige driftsudgifter (løn, lokale­
leje o.lign.), men typisk til engangs­
udgifter, som er nødvendige eller væ­
sentligt forbedrer projektet (infor­

mation, opsøgende arbejde, rekvisit­
ter o.lign.). Der ydes normalt ikke til­
skud på mere end kr. 30.000. 
Ansøgninger som kommer i betragt­
ning til 9. uddeling indsendes til 
F.M.I.

senest den 7. september 1990.

Da ikke alle ansøgninger vil kunne 
imødekommes, er det vigtigt at oply­
se om projektets formål, omfang og 
økonomi med konkret angivelse af, 
hvad der søges om tilskud til (helst 
med angivelse af priser).
Evt. yderligere oplysninger kan ind­
hentes hos DDGU v/ Anders Kragh 
Jespersen, 75 85 81 77 / 86 27 09 04, 
DFIF v/ Svend Møller, 65 31 65 60 el­
ler FMI v/ Jørgen Møller, 42 45 55 
55.
Svar på ansøgningerne forventes ud­
sendt i løbet af november 90, og der 
forventes en ny uddeling i februar 
1991.
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r i landsdel
BADMINTON:
27. og 28. oktober 
3f o^Jfej Bovember 

10. og 11. nov
2 * o v  

1. og zTaec 
19. og 2 0 . januar 
9. ogdOrfeb

FODBOL
18, og 19. au

Koniio.

Fredericia 
Odense 
Søn der bo
BOg f
Esbjerg; 

f c s b je r g  | 
Svendborg

. og 23. sepie 
30. si 
30. ok!

4. nov 
og 4. nove 

17. november 
17. og 18. november 

8. december 
28. december 

6. januar 
19. januar 
26. januar 

. januar

9. og 10. fen 
17. febru

!n d b o l d  u d
12. august

HÅNDBOLD INDE:
3. novémber 

* 10. november 
24. november 
24. november 
28. december 

2. februar 
9. og 10. februar 

23. februar 
16. og 17. marts 
13. og 14. april 
20. og 21. april

BOWLING:
26. og 27. januar

KEGLER:
22. og 23. september 
29. og 30. september 

6. og 7. oktober 
13. og 14. oktober

jelf;
_____Ise
Saritie rb 
Bov

' ricia 
Kolding 
Esbjerg^ 
Nyborg 
Tøgder ♦ 
Sønderborg 

oØ h fjP ^
Nyborg
Åbenrå
Fredericia
Svendborg
Odense
Bov

ønder 
old i 
jjybar,

Bpv
Tander
Bov
Svendborg
Sønderborg
Fredericia
Tønder
Odense

Fredericia

Middelfart
Tønder
Åbenrå
Esbjerg

■* ■
20. og 21. okto 
27: og
10. og 11. novem 
17. og 18 
12. og 13. jan

2 6 3 W 7 .  januar
10. februar 

2. og 3.-marts 
L  og 7. april

SKYDNING 15 M:
29. og 30. september 
27. og 28. oktober

2. og 4. november
3. og 4. november

10. og 11. november
17. og 18. november
25. og 25. november 

l .o g  2. december 
8. og 9. december

6. januar
26. fg  27. januar 

2. <fg 3. februar
■å 9. og 10. februar 

16. og 17. februar 
23. og 24. februar

2. og 3. marts 
16. og 17. marts
6. og 7. april 
8. og 9. juni

SKYDNING 50 M:
18. og 19. august
11. og 12. maj 
8. og 9. juni

PISTOL:
3. og 4. november

11. november
* * * * *  december

2. og 3. februar^
8. og 9. juni *

BILLARD:
22. og 23. septem béf!

VOLLEYBALL:
6. og 7. oktober 

17. februar

DART:
20. og 21. oktober

8. og 9. december
9. og 10. februar

Vejen
Tønder
Bramming
Kolding
Vamdrup
Odense
Svendborg
Fredericia
Grindsted
Bov«-
Åbenrå
Kolding
Odense

Middelfart
Tønder
Odense

Middelfart 
Fredericia f 
Brammin 
Odense 
Odense 

T i*  -  0^tså

Middelfart

Bov
Bov

Odense
Esbjerg
Svendborg



---------------- -
Har du også et kursusbehov
så kontakt kursuskonsulenten på lokal 23.

Vi samler trådene og arrangerer 
kurser efter behov.

^  Dansk Firmaidrætsforbund
æ-cp-n-cJ Storebæltsvej 11,5800 Nyborg. Tlf. 65 31 65 60
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Christian Lauritzen, Sønderborg Fir­
ma Sport, har fået medlemmernes op­
bakning til en ny toårig periode i for­
mandsstolen. Det skete på en ordinær 
generalforsamling, der endvidere gen­
valgte Otto Svendsen og Holger Soltau 
til bestyrelsen.

Lene Nielsen, i det daglige kasserer i 
Svømmeklubben Posten, København, 
har fået overrakt Idrætsforeningen 
Postens lederpris for 1989. Det skete 
på dette års delegeretmøde. I motive­
ringen hed det blandt andet, at Lene 

»Nielsen gennem flere år har ydet en ak­
tiv indsats i svømmeklubben, heraf de 
sidste fire som kassemester.

Kemira-Sport og Shell-Raff-Klubben, 
begge medlemmer af Fredericia Fag- 
og Firma-Idrætsforbund, fejrer i år 
henholdsvis 40 og 25 års jubilæum.

Maj Britt Nielsen, formand for 
sportsklubben hos E R -E L  i Frederi­
cia, sagde pænt tak, da ER-Elektric 
blev tildelt SIF ’s aktivitetspokal som 
årets klub i FFFIF. Pokalen gives en 
klub, der på det sportslige område og 
gennem god klubledelse har ydet en 
aktiv indsats.

Benny Jensen er kåret til årets idræts­
leder i Slagelse. Det var 25. gang, Sla­
gelse kommune uddelte den fornemme 
pris. Benny Jensens hjerte har siden 
1963 banket for Slagelse Firma Sports 
badminton-afdeling, og ved overræk­
kelsen af idrætslederprisen brugte Sla­
gelses borgmester superlativer som for 
eksempel dynamisk, kreativ.. .  men 
også rolig.

Heine Kristensen er valgt til ny for­
mand for Skive og Omegns Firma­
idræt. Heine Kristensen, der blev valgt 
til SO FI’s bestyrelse første gang i 1979, 
afløser Thorkild Jensen, der efter seks 
år i formandsstolen valgte at takke af. 
Men Thorkild Jensen bliver i SO FI’s 
arbejdsklæder, idet han har accepteret 
et fremtidigt job som planlægger og 
EDB-mand.

Ejnar Nørskov er valgt til årets leder i 
Skive og Omegns Firmaidræt, som 
endvidere har tildelt Niels Juul, Taxa, 
prisen som årets kontaktmand og 
Sparbank vest som årets SOFI-firm a.

Svend Christensen er genvalgt til for­
mand for Morsø Firmasport. Det ske­
te på Sammenslutningens årlige re­
præsentantskabsmøde, der samtidig 
genvalgte Poul Noppenau som sekre­
tær.

Kaj Belling og Curt Erland Hansen 
har begge modtaget Køge Firma Bolds 
guldnål for mange års tro tjeneste. Kaj 
Belling som KFB’s sekretær, Curt Er­
land Hansen som aktiv i badminton­
udvalget.

Texaco's Uddannelseslegat 1 9 9 0
Texaco’s Uddannelseslegat, som blev indstiftet i 1976, har i år en beløbsram­
me på kr. 120.000,-.
Legatet kan erhverves af én eller flere personer i dansk idræt til videreuddan­
nelse inden for det specielle område, han eller hun virker med inden for idræt­
ten.
Legatet er personligt og kan kun benyttes til det i henhold til ansøgningen an­
førte formål.
Afleveringsfristen er i år sat til den 5. oktober, og ansøgningerne bedes ind­
sendt til:

Legatkomitéen for 
Texaco A /S’s Uddannelseslegat 

Borgergade 13 
1300 København K.

f)
□D-CF-OD«

Dansk Firmaidrætsforbund
Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg 
Tlf. 65 31 65 60 
Fax 65 30 14 26 
Mandag-fredag kl. 8-15.30

Generalsekretær:
Svend Møller 
Cedervænget 14 
5700 Svendborg 
Tlf. 62 22 57 33

Styrelsen:
Formand:
Tage Carlsen 
Heboltoft 12 
6250 Ringkøbing 
Tlf. 97 32 55 20

Næstformand:
Jørn Godt 
Schultzvej 5 
6091 Bjert 
Tlf. 75 57 23 22

Kristian Hansen 
Blåbærvej 2 
7200 Grindsted 
Tlf. 75 32 17 34

Kurt Petersen 
Strandvejen 46 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 75 35

Verner Sørensen 
Kløvervej 32 
9400 Nørresundby 
Tlf. 98 17 17 63

DFIF’s konsulenter:
Foreningskonsulent 
øst for Storebælt
Jørgen Rasmussen 
Lovvej 10 
Pederstrup 
4700 Næstved 
Tlf. 53 76 16 35

Foreningskonsulent 
Nord- og Midtjylland
Jan Grumstrup 
Vibevej 9 
9500 Hobro 
Tlf. 98 51 01 01

Foreningskonsulent 
Sydjylland og Fyn
Jan Steffensen 
Stærmosehuse 29 
Skalbjerg 
5492 Vissenbjerg 
Tlf. 64 47 33 17

Kursuskonsulent
Jane Have L. Andersen 
Lyngvænget 8 
5800 Nyborg 
Tlf. 65 31 72 53

Aktivitetskonsulent
Jesper Mathiesen 
GI. Vindingevej 212 
5800 Nyborg 
Tlf. 65 30 15 05

Konsulent
Alice Rasmussen 
Taarup Bygade 36 
5370 Mesinge 
Tlf. 65 32 11 99

Legatportionerne vil blive på henholdsvis kr. 15.000, kr. 10.000 og kr. 5.000.



Postbesørget - 59103 
5000 Odense C

m m a

skal fremme nye ideer 
indenfor familie motionsområdet

-og nu er der 
penge til at 
hjælpe igang 
med...
Kun fantasien 
sætter grænser -
Frem med de gode ideer!!

Yderligere information fås ved 
henvendelse til konsulent 
Jesper Mathiesen på DFIF's 
forbundskontor, tlf. 65 31 65 60

Dansk Firmaidrætsforbund
z m f -c h f  Storebæltsvej 11, DK 5800 Nyborg


